平成２４年１１月２２日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代表者名 代表取締役社長兼会長 谷口 義晴

（コード：６９２９ 東証第１部 大証第１部）

問合せ先 ＩＲ担当執行役員 藤原 佐和子

 （TEL．0857－53－3838）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成２４年１１月２２日付で当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動年月日

  平成２４年１１月２２日

２．異動が生じた経緯

   平成２４年１１月２２日付で、当社の筆頭株主である谷口義晴氏より、保有する当社株式の一部を谷口興

産有限会社に譲渡した旨の報告を受けました。これに伴い、以下のとおり主要株主である筆頭株主に異動が

生じました。

３．異動した株主の概要

 （1） 主要株主である筆頭株主でなくなる者の概要

  氏名    谷口義晴

  住所    鳥取県鳥取市

  当社との関係    当社 代表取締役社長兼会長

 （2） 新たに主要株主として筆頭株主となる者の概要

  名称    谷口興産有限会社

  本店所在地    鳥取県鳥取市

  代表者の役職・氏名    取締役 谷口義晴

  主な事業内容    不動産賃貸業等

  資本金の額    3,000千円

４．当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （1） 谷口 義晴

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位※

  異動前

 （平成24年11月22日）

45,719個

（4,571,983株）
18.73％ 第1位

  異動後
7,889個

(788,983株)
3.23% 第9位

 （2） 谷口興産有限会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位※

  異動前

 （平成24年11月22日）
     ― ―  ―

  異動後
37,830個

(3,783,000株)
15.50% 第1位

 ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  1,898,502株

  平成24年６月30日現在の発行済株式総数  26,312,402株

  総株主の議決権の数に対する割合及び大株主順位については、平成24年６月30現在の株主名簿に基づき記

載しております。

  なお、上記株式譲渡における谷口義晴氏から谷口興産有限会社に譲渡する株式の内訳は、現物出資

1,891,000株、株式異動1,892,000株になります。

５．今後の見通し

   谷口興産有限会社は、当社代表取締役社長兼会長である谷口義晴が 100％出資する財産保全会社であり、

今後も安定株主として長期保有する旨の報告を受けております。

  なお、今回の株式の異動による業績等への影響はありません。

以 上